1000 Servicios Personales $149,168,304.00
2000 Materiales y Suministros $24,463,910.00
3000 Servicios Generales $327,004,782.00

PEFaprobado para el ejercicio fiscal 2020
RJL. Instituto Nacional de Pesca y Acuacultura

El PEF 2020 para esa Entidad, asciende a la cantidad de $500,636,996.00 (quinientos millones
seiscientos treinta y seis mil novecientos noventa y seis pesos 00/100 M.N.), cifra que está
integrada conforme a los siguientes capítulos de gasto:

Presupuesto de Egresos de la Federación y calendario mensual para el ejercicio fiscal 2020

Con fundamento en los artículos 1,3, 4, fracción VII, párrafos segundo, tercero y quinto, 23,44 Y45 de